Proceso de código BID-L1231-CNELSUC-3CV-DI-FI-004, correspondiente al CONTRATO CNEL-SUC-026-2023 
con objeto FISCALIZADOR DE LOS PROCESOS: REPOTENCIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN EL 
CANTÓN LORETO ALIMENTADOR VÍA PUERTO MURIALDO, Y ALIMENTADOR VÍA HUATICOCHA GD”. Por el 
valor de USD.18.000,00 (DIECIOCHO MIL CON 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) 
sin IVA. Con un plazo de 180 Días calendario. 

Proceso de código BID-L1231-CNELESM-3CV-DI-FI-008, correspondiente al CONTRATO BID-L1231-CNELESM-
3CV-DI-FI-008  con objeto “ESM - FISCALIZACION DE LA REPOTENCIACIÓN ALIMENTADORES SUR GRANDE

[...]

profesionales, contratos de similares características de años anteriores, otorgando como resultado final la 
utilización del valor económico promedio, es decir la mejor oferta económica. En el cual se determinó el 
presupuesto referencial para el objeto de esta contratación, mismo que asciende un valor de 38.457,10 (TREINTA 
Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE CON 10/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA) más IVA. 

ITEM DESCRIPCION UNIDAD

PU 

CONTRAT

O 1 (1)

PU 

CONTRAT

O 2 (2)

PU C1 (4)
PU TDR

(PROM)(5)

1

BID-L1231-CNELSUC-3CV-DI-FI-005 

FISCALIZACION PARA SUC MEJORAMIENTO 

DE LA CALIDAD DE SERVICIO, MEDIANTE LA

[...]

correspondientes, se determinó el presupuesto referencial para el objeto de esta contratación, sustentada 
en la documentación detallada en los puntos anteriores. 

-     Sobre la base de la información descrita y anexos, se concluye que el presupuesto referencial para esta 

contratación asciende el valor de 38.457,10 (TREINTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y 
SIETE CON 10/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) más IVA. 

- Por lo expuesto y al considerarse el objeto de esta contratación dentro del Plan Anual de Contratación 
(PAC), para el periodo en curso de la CNEL EP UN SUC., recomienda el inicio del proceso precontractual